MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 24, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a alteração dos membros do Núcleo Docente
Estruturante - NDE, do Curso de Biotecnologia, do Ins4tuto La4no-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria UNILA nº 280/2021/GR, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 275/2020/GR de 21 de agosto de 2020,
publicada no Boletim de Serviço nº 73 de 21 de agosto de 2020, e o que consta no processo nº 23422.003437/2022-57:

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Biotecnologia, designada pela Portaria nº 02/2022/ILACVN, de 17 de
março de 2022, que passará a vigorar com a seguinte composição:

I - Cristian Antonio Rojas - Presidente;

II - Jorge Luis Maria Ruiz - Vice-presidente;

III - Michel Rodrigo Zambrano Passarini - Secretário

IV - Marciana Pierina Uliana Machado - Membro

V - Maria Claudia Gross - Membro

Art. 2º O mandato terá vigência até 17/03/2025, conforme designação pela Portaria nº 02/2022/ILACVN.

Art. 3° As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN n° 2/2022.

Art. 4°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Portaria nº 24/2022/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 208, de 18 de Novembro de 2022.

https://portal.unila.edu.br/graduacao/biotecnologia/arquivos/portaria-n-ordm-2-2022-ilacvn-2394.pdf
https://portal.unila.edu.br/graduacao/biotecnologia/arquivos/portaria-n-ordm-2-2022-ilacvn-2394.pdf